
Wir wünschen dir einen angenehmen Aufenthalt.
Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des DJH Rheinland e. V. sind zu beachten. 
Für weitere Informationen stehen wir gerne an der Rezeption zur Verfügung.

Jugendherberge

Essen
Pastoratsberg 2, 45239 Essen
Tel.: 0201 / 125832-0, Fax: 0201 / 125832-10
E-Mail: essen@jugendherberge.de
Internet: essen.jugendherberge.de
Leitung: Markus Fischer

Preise 2025 Gruppen/Verbände Stand 23.04.2024
Irrtum und Änderungen sind vorbehalten.

Saison Nebensaison Hauptsaison
06.01.25 – 16.03.25
17.11.25 – 21.12.25

01.01.25 – 05.01.25
17.03.25 – 16.11.25
22.12.25 – 31.12.25

Preise pro Person* ÜF HP VP ÜF HP VP
im Mehrbettzimmer 31,90 € 40,90 € 49,90 € 38,90 € 47,90 € 56,90 €
im Doppelzimmer 41,90 € 50,90 € 59,90 € 48,90 € 57,90 € 66,90 €
im Einzelzimmer 55,90 € 64,90 € 73,90 € 62,90 € 71,90 € 80,90 €

Ferienpreis NRW für Gruppen: Ab einer Aufenthaltsdauer von mind. 4 Übernachtungen erhalten Gruppen ab 10 Personen in den NRW-Ferien eine
Ermäßigung von 15% auf die Preise für Übernachtung und Verpflegung.

Für Kinder bis einschließlich 3 Jahre ist die Unterkunft & Verpflegung kostenlos.

ÜF = ÜF = Übernachtung und Frühstück, inkl. Bettwäsche • HP = Übernachtung und Halbpension, inkl. Bettwäsche •
VP = Übernachtung und Vollpension, inkl. Bettwäsche
* Außer Messen und Events.

Programme. Bausteine. Angebote.

Alle Programme, Specials, Extras und zusätzlichen
Verpflegungsangebote findest du hier oder
unter www.essen.jugendherberge.de

Infos zur Jugendherberge
Metropole Ruhr
Direkt im Grünen, in der Nähe des Baldeneysees und
dennoch stadtnah liegt die Jugendherberge Essen. Die
Jugendherberge eignet sich besonders für aktive Gäste, die
sich für Kunst und Industriekultur interessieren und in die
Geschichte des Ruhrgebietes eintauchen möchten.

Wohnen & mehr
48 Zimmer mit 186 Betten, alle Zimmer mit Du/WC,
davon 10 Zweibettzimmer, 38 Zimmer mit 3 bis 6 Betten
• 6 Zimmer sind für Rollstuhlfahrer geeignet • 6
Tagesräume • Bistrobereich • Grillplatz • Sonnenterrasse
• Kleinspielfeld mit Kunstrasen • Klavier • Internet-
Terminal.

Das schmeckt!
Die Küchenteams in den rheinischen Jugendherbergen
legen großen Wert auf ausgewogene Ernährung und
frische Zutaten. Schweinefleisch-, laktose- und glutenfreie
sowie vegetarische Mahlzeiten gibt es in unseren
Jugendherbergen nach Vorbestellung.

DJH-Mitgliedschaft –
Unterwegs in Deutschland und der Welt

Als DJH-Mitglied stehen dir allein in Deutschland ca. 400
und weltweit sogar rund 3.000 Jugendherbergen offen.
Schulen, Gruppen, Vereine und Firmen beantragen die
körperschaftliche Mitgliedschaft schriftlich bei ihrem
zuständigen DJH Landesverband. Der Mitgliedsbeitrag beim
Landesverband Rheinland beträgt ab 30,00 Euro pro Jahr.

Die Jugendherbergen im Rheinland sind für alle da!

Besonders junge Leute bis 26 Jahre (Junioren) profitieren
von günstigeren Übernachtungspreisen. Gäste ab 27 Jahre
zahlen in der Jugendherberge Essen einen Aufpreis von
2,00 € pro Übernachtung. Gruppenleiter*innen ab 27
Jahre zahlen pro 8 Junioren ihrer Gruppe den günstigeren
Junior-Preis.

https://www.jugendherberge.de/jugendherbergen/essen-443/portraet/

